UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE
Av. Marcelo Deda Chagas, s/n, - Bairro Rosa Elze, São Cristóvão/SE, CEP 49107-230

- www.ufs.br

PORTARIA Nº 8, DE 29 DE SETEMBRO DE 2025

Institui Comissão para atualização da
demanda do Levantamento de Planejamento
de Pessoal Técnico-Administrativo do
Centro de Ciências Agrárias Aplicadas

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS APLICADAS DA
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SERGIPE, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo art.
7º, inciso XII do Regimento Interno do CCAA, aprovado(a) pela Resolução nº. 55 de 01 de outubro de
2014, e

CONSIDERANDO a necessidade de atualização do levantamento de pessoal técnico-
administrativo do centro;

CONSIDERANDO o constante dos autos do processo nº 23113.038942/2025-55,

R E S O LV E :
Art. 1º Instituir a Comissão de atualização da demanda do Levantamento de Planejamento

de Pessoal Técnico-Administrativo do Centro de Ciências Agrárias Aplicadas.

Art. 2º Designar os(as) seguintes servidores(as) para compor a referida Comissão:

I – Membros Titulares:

Prof. Dr. Airon José da Silva

Prof. Dr. Luis Gustavo Figueiredo Franca

Profa. Dra. Glaúcia Barretto Gonçalves

Profa. Dra. Ana Rosa da Rocha Araújo

Prof. Dr. Antônio Américo Cardoso Júnior

Profa. Dra. Ana Carolina Trompieri Silveira Pereira

Prof. Dr. Jailson Lara Fagundes

Zootec. Marise Stela Paes de Azevedo

II – Membros Suplentes:

Prof. Dr. Anselmo Domingos Ferreira Santos

Prof. Dr. Adilson Machado Enes

Prof. Dr. Marcos Cabral de Vasconcelos Barretto

Prof. Dr. Mário José Fonseca Thomé de Souza

Profa. Dra. Anna Carolina de Almeida Andrade

Portaria 8 CCAA/UFS (1149258)         SEI 23113.038942/2025-55 / pg. 1

Prof. Dr. Mauro Tavares de Melo

Profa. Dra. Paula Gomes Rodrigues

Eng. Agr. Gilvan Sant’Anna Teles

Art.3º Compete à Comissão proceder à análise, atualização e consolidação da demanda
referente ao Levantamento de Planejamento de Pessoal Técnico-Administrativo do Centro.

Art.4º  Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Prof. Dr. Airon José da Silva
Diretor

Centro de Ciências Agrárias Aplicadas

Documento assinado eletronicamente por AIRON JOSE DA SILVA , Diretor(a), em 07/10/2025, às
14:19, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1149258 e o
código CRC A984726D.

Referência: Processo nº 23113.038942/2025-55 SEI nº 1149258

Portaria 8 CCAA/UFS (1149258)         SEI 23113.038942/2025-55 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ufs.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria 8 CCAA/UFS (1149258)